



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA - SEINFRA



Cronograma Físico-Financeiro

A handwritten signature in blue ink, consisting of a stylized letter 'P'.

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO



QBRA: CONSTRUÇÃO DA SEDE DO SETOR DE TRIBUTOS DO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
LOCAL: MORADA NOVA - CE
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA/CE

DATA: 15/03/2021 **BDI:** 26,50%
FONTE: VERBAO **HORA:** **MEB:** **DATA RES:**
 ORSE 2020/12 111,06% 69,78% 03/2021
 SEINFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO 83,85% 47,78% 03/2021
 SINAPI 2020/09 COM DESONERAÇÃO 84,13% 47,98% 10/2020
 COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS						Total parcela
			MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	MÊS 5	MÊS 6	
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	2.647,32	100,00 % 2.647,32						100,00 % 2.647,32
2	FUNDAÇÃO E ESTRUTURA	24.162,30	75,00 % 18.121,73	25,00 % 6.040,57					100,00 % 24.162,30
3	PAREDES, VERGAS E CONTRAVERGAS	35.143,03	20,00 % 7.028,61	50,00 % 17.571,52	30,00 % 10.542,90				100,00 % 35.143,03
4	REVESTIMENTO DAS PAREDES E DO TETO	90.204,54		20,00 % 18.040,91	40,00 % 36.081,82	40,00 % 36.081,81			100,00 % 90.204,54
5	ESQUADRIAS	32.228,51				33,00 % 10.635,41	67,00 % 21.593,10		100,00 % 32.228,51
6	PISO	50.283,62				40,00 % 20.113,45	60,00 % 30.170,17		100,00 % 50.283,62
7	IMPERMEABILIZAÇÃO DA ARQUIBANCADEA E FORRO	28.938,06	20,00 % 5.787,61	50,00 % 14.469,03	30,00 % 8.681,42				100,00 % 28.938,06
8	PINTURA	25.316,99				30,00 % 7.595,10	70,00 % 17.721,89		100,00 % 25.316,99
9	INSTALAÇÃO HIDRAULICA	4.517,92				80,00 % 2.710,75	40,00 % 1.807,17		100,00 % 4.517,92
10	INSTALAÇÃO SANITÁRIA	7.479,61				40,00 % 2.991,84	60,00 % 4.487,77		100,00 % 7.479,61
11	LOUÇAS E METAIS	12.903,93					100,00 % 12.903,93		100,00 % 12.903,93
12	INSTALAÇÃO ELÉTRICA	21.358,62		30,00 % 6.407,59	40,00 % 8.543,45	30,00 % 6.407,58			100,00 % 21.358,62
13	SERVIÇOS DIVERSOS	23.863,79					100,00 % 23.863,79		100,00 % 23.863,79
14	SERVIÇOS FINAIS	2.896,76					100,00 % 2.896,76		100,00 % 2.896,76
		361.945,00	33,585,27	62.529,62	63.849,59	78.940,84	65.653,31	57.386,37	361.945,00
			33.585,27	96.114,89	159.964,48	238.905,32	304.558,63	361.945,00	

Osmanir C. de Mendonça Jr
 Engº Civil / CREA-CE-49409-D
 R.N.061095014-0